
 
 

UCHWAŁA NR XIII/49/25  
RADY GMINY UŁĘŻ 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca oraz zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na obszarze Gminy Ułęż 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miejscem wyznaczonym do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 
na terenie Gminy Ułęż jest działka nr 256 w Ułężu, stanowiąca teren targowiska „Mój Rynek”. 

§ 2. Regulamin miejsca prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników, 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ułęż. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ułęż 

 
 

Edyta Iwona Kopacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 1118



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/49/25 

Rady Gminy Ułęż 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY                          

PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§1 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do prowadzenia 

handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty, zlokalizowanego na działce 

oznaczonej nr 256 położonej w miejscowości Ułęż, stanowiąca teren targowiska „Mój 

Rynek”. 

2. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

3. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel zwolnieni są z opłaty targowej, o której mowa 

w art. 16 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 

 1. Targowisko gminne czynne jest w piątki i soboty w godzinach 600 -1500. 

2. Handel może odbywać się na stanowiskach zadaszonych i niezadaszonych, jak również z 

samochodów. Zabrania się mocowania jakichkolwiek elementów na stałe do podłoża. 

3. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje 

czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i 

zakupie towarów. 

4. Handel poza miejscem wyznaczonym na targowisko jest niedozwolony. 

§ 3.  

Przedmiotem handlu w wyznaczonym miejscu, mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze 

oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4.  

Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są wyłącznie rolnicy i ich domownicy w 

rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 5.  

Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do: 

1. Przestrzegania regulaminu targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1118



2. Zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowe, zarówno w trakcie 

sprzedaży, jak i po jej zakończeniu. 

§ 6.  

Skargi i wnioski dotyczące naruszenia zasad prowadzenia handlu przez rolników i ich 

domowników w miejscu wyznaczonym rozpatruje Wójt Gminy Ułęż. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1118


	UCHWAŁA NR XIII/49/25  RADY GMINY UŁĘŻ z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 zalacznik nr 1

		2025-02-24T13:02:38+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




